ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» ноября 2014 г. № 943-пп

г. Магадан

Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия

органов государственной  власти Магаданской области при
предоставлении социальных услуг и социального сопровождения

В соответствии с пунктом 23 статьи 8 Федерального закона

от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания

граждан в Российской Федерации» Правительство   Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок межведомственного взаимодействия органов

государственной власти Магаданской области при предоставлении

социальных услуг  и социального сопровождения.

2.   Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить

на  заместителя  председателя  Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова-

нию и вступает в силу с 01 января 2015 года.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «06» ноября 2014 г. № 943-пп

П О Р Я Д О К

межведомственного взаимодействия органов государственной власти
Магаданской области при предоставлении   социальных услуг

и социального сопровождения

1. Настоящий Порядок определяет механизм межведомственного

взаимодействия органов государственной власти Магаданской области при

предоставлении социальных услуг и при содействии в предоставлении

медицинской, психологической, педагогической, юридической,

социальной помощи, не относящейся к социальным услугам (социальном

сопровождении).

2. Межведомственное взаимодействие органов государственной

власти Магаданской области при предоставлении социальных услуг и

социального сопровождения (далее – межведомственное взаимодействие)

осуществляется на принципах ответственности, обязательности,

комплексности, системности и согласованности действий.

3. Задачей межведомственного взаимодействия  в соответствии

с настоящим Порядком является повышение эффективности и

скоординированности действий участников межведомственного

взаимодействия в целях своевременного и качественного предоставления

социальных услуг и социального сопровождения граждан, проживающих

в Магаданской области.

4. Основными участниками межведомственного взаимодействия

являются:

министерство труда и социальной политики Магаданской области;

министерство здравоохранения и демографической политики

Магаданской области;

министерство образования и молодежной политики Магаданской

области;

министерство культуры, спорта и туризма Магаданской области;

министерство  государственно-правового развития Магаданской

области.

5. Межведомственное взаимодействие органов государственной

власти Магаданской области осуществляется путем предоставления

информации, необходимой для  оказания гражданам социальных услуг,

а также путем осуществления действий,  направленных на предоставление

гражданам медицинской, психологической, педагогической, юридической,

социальной помощи, не относящейся к  социальным услугам (социальное

сопровождение).

6. Межведомственное взаимодействие органов государственной

власти Магаданской  области при предоставлении социальных услуг и при

содействии в предоставлении медицинской, психологической,

педагогической, юридической, социальной помощи, не относящейся к

социальным услугам (социальном сопровождении), осуществляется в

соответствии с регламентом межведомственного взаимодействия органов

государственной власти Магаданской  области в связи с реализацией

полномочий Магаданской области в сфере социального обслуживания

граждан.

________________